2025 年 3月

医療関係者各位

ヤンセンファーマ株式会社

ワンデュロ®パッチ 供給停止のお知らせとお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております「ワンデュロ®パッチ」につきまして、諸般の事情により現在の弊社在庫をもっ

て供給停止となりますことをお知らせ申し上げます。

その為、「ワンデュロ®パッチ」は在庫消尽ののち欠品を招く見込みでございますので、早期に他の治療オプション

をご検討いただきますよう、お願い申し上げます。

患者様、医療関係者の皆様には、本件に関して多大なご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げま

す。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

対象製品：ワンデュロ®パッチ

※在庫消尽予定時期は特約店様への出荷状況により変動致します。

出荷状況・対応状況

製造販売業者の出荷量の状況：C「出荷停止」、製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」

参考代替品

フェントス®テープ

製造販売元：久光製薬株式会社 発売元：協和キリン株式会社

※慢性疼痛でご使用頂く場合には、フェントス®テープの適正使用講習の受講が必要となります。

【本件に関するお問い合わせ先】

ヤンセンファーマ株式会社 規制医薬品流通情報特別窓口 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-302-368

規格 JAN コード 統一商品コード 販売包装単位コード 在庫消尽予定時期

0.84mg 4987672105423 672105423 (01)14987672105420 2025 年 4 月下旬

1.7mg 4987672105430 672105430 (01)14987672105437 2025 年 4 月下旬

3.4mg 4987672105447 672105447 (01)14987672105444 2025 年 5 月下旬

5mg 4987672105454 672105454 (01)14987672105451 2025 年 4 月下旬

6.7mg 4987672105461 672105461 (01)14987672105468 2025 年 4 月下旬